
 

 

 

 

В целях реализации Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г.  

№ 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления  

в Пермском крае», Закона Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК  

«О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления»  

и совершенствования условий предоставления государственной поддержки 

отдыха детей и их оздоровления  

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении 

порядков по реализации государственных полномочий в сфере обеспечения 

отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае» (далее – Изменения)  

(в редакции постановлений Правительства Пермского края от 29 марта 2017 г. 

№ 145-п, от 31 марта 2017 г. № 185-п, от 19 апреля 2017 г. № 251-п, от 12 июля 

2017 г. № 620-п, от 26 июля 2017 г. № 696-п, от 28 декабря 2017 г. № 1070-п,  

от 01 августа 2018 г. № 439-п, от 29 декабря 2018 г. № 887-п). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

Пункты 1 – 5.15, 6.1, 6.2, 6.4 – 6.6, 7.1 – 7.4, 7.9.1.2, 7.12, 7.15 – 7.17, 7.19, 

8.1 – 8.7, 8.12.1.2, 8.15, 8.18 – 8.20, 8.22, 8.24, 9.1 – 9.6, 9.8, 9.10.1.2, 9.10.2.2, 

9.15 – 9.17, 9.19 Изменений распространяются на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2020 года. 

Губернатор Пермского края            М.Г. Решетников 
 

9-п 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков 
по реализации государственных 
полномочий в сфере обеспечения отдыха 
детей и их оздоровления в Пермском крае» 

24.01.2020 

consultantplus://offline/ref=3BAACD45D69DF2590B46C5EE644E99327DB188D9056FC64268729299AE46D04806F91DC9EF9A558C4C0BD717I8j2D
consultantplus://offline/ref=3BAACD45D69DF2590B46C5EE644E99327DB188D9056FC64565769299AE46D04806F91DC9EF9A558C4C0BD717I8j2D
consultantplus://offline/ref=3BAACD45D69DF2590B46C5EE644E99327DB188D9056FC6486F779299AE46D04806F91DC9EF9A558C4C0BD717I8j2D
consultantplus://offline/ref=3BAACD45D69DF2590B46C5EE644E99327DB188D9056FC0496E719299AE46D04806F91DC9EF9A558C4C0BD717I8j2D
consultantplus://offline/ref=3BAACD45D69DF2590B46C5EE644E99327DB188D9056FC3406A769299AE46D04806F91DC9EF9A558C4C0BD717I8j2D
consultantplus://offline/ref=3BAACD45D69DF2590B46C5EE644E99327DB188D9056EC54764759299AE46D04806F91DC9EF9A558C4C0BD717I8j2D


  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением  
Правительства Пермского края 
от                             № 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края  
от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по реализации 

государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском крае» 

 

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Порядок предоставления путевок в загородные лагеря отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края;». 

2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Порядок предоставления родителям компенсации части расходов  

на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные 

лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские 

лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края;». 

3. В пункте 2 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов». 

4. В пункте 5 слова «Абдуллину Т.Ю.» заменить словами «(по вопросам 

социальной политики)». 

5. В Порядке предоставления и расходования субвенций органам 

местного самоуправления на выполнение отдельных государственных 

полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления: 

5.1. в пункте 1 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

5.2. в пункте 1.1 слова «стационарных организациях отдыха  

и оздоровления детей летнего, сезонного и круглогодичного 

функционирования» заменить словами «загородных лагерях отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях, детских 

специализированных (профильных) лагерях»; 

5.3. в пункте 2 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

5.4. в пункте 3 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

5.5. в пункте 4 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

 



 

 

2 

5.6. пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. приобретение путевок в стационарные организации отдыха  

и оздоровления детей в соответствии с Порядком предоставления путевок  

в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные 

детские лагеря, детские специализированные (профильные) лагеря, 

расположенные на территории Пермского края, утвержденным 

постановлением, утвердившим настоящий Порядок;»; 

5.7. пункт 5.5 изложить в следующей редакции: 

«5.5. предоставление родителям компенсации части расходов на оплату 

стоимости самостоятельно приобретенной путевки в стационарные 

организации отдыха и оздоровления детей в расчете на каждого ребенка в семье 

в год в соответствии с Порядком предоставления родителям компенсации части 

расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки  

в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные 

детские лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края, утвержденным постановлением, утвердившим настоящий 

Порядок;»; 

5.8. в пункте 5.6.1 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

5.9. в абзаце третьем пункта 5(1) слова «(городских округов)» заменить 

словами «, муниципальных округов и городских округов»; 

5.10. в пункте 7.2 слова «путевки в загородные лагеря отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, 

расположенные на территории Российской Федерации» заменить словами 

«самостоятельно приобретенной путевки в стационарные организации отдыха  

и оздоровления детей»; 

5.11. пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Распределение субвенции по формам оздоровления и отдыха, 

указанным в пункте 1 настоящего Порядка, а также по формам государственной 

поддержки организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления, 

указанным в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется органами местного 

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских 

округов Пермского края самостоятельно в соответствии со сводной бюджетной 

росписью по направлениям расходования в системе «АЦК-Финансы». Один 

ребенок может не более одного раза в год воспользоваться одной из форм 

государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей  

и их оздоровления в лагерях с дневным пребыванием детей, загородных 

лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских 



 

 

3 

лагерях, детских специализированных (профильных) лагерях за счет средств 

субвенции из бюджета Пермского края.»; 

5.12. в пункте 10 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

5.13. в пункте 12 слова «(городских округов)» заменить словами  

«, муниципальных округов и городских округов»; 

5.14. в пункте 12.1 слова «(городских округах)» заменить словами  

«, муниципальных округах и городских округах»; 

5.15. в пункте 12.2 слова «(городских округах)» заменить словами  

«, муниципальных округах и городских округах»; 

5.16. в приложении: 

5.16.1. в таблице: 

5.16.1.1. в наименовании графы 6 слова «муниципальных районов 

(городских округов)» заменить словами «муниципального района 

(муниципального округа, городского округа)»; 

5.16.1.2. графу 2 строки 2 изложить в следующей редакции: 

«Приобретение путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления 

детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, детские 

специализированные (профильные) лагеря»; 

5.16.2. позиции:  

«Заместитель главы (администрации) 
муниципального района (городского округа)  
 
_________________________________ 
                (подпись, расшифровка) 

 
Руководитель финансового органа (администрации) 
муниципального района (городского округа)  
 
_________________________________ 
                (подпись, расшифровка)» 

 

изложить в следующей редакции: 

«Заместитель главы (администрации) 
муниципального района (муниципального округа, городского округа)  
 
_________________________________ 
                (подпись, расшифровка) 

 
Руководитель финансового органа (администрации) 
муниципального района (муниципального округа, городского округа)  
 
_________________________________ 
                (подпись, расшифровка)». 
 



 

 

4 

6. В Порядке расчета величины среднемесячного дохода семьи  

для определения размера государственной поддержки на приобретение путевки  

в организации отдыха детей и их оздоровления: 

6.1. в абзаце втором пункта 1 слова «стационарные организации отдыха 

детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской 

Федерации» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления 

детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, расположенные  

на территории Российской Федерации, детские специализированные 

(профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского кая»; 

6.2. пункт 2 после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

6.3. пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. сведений о регистрации брака и о всех несовершеннолетних  

на момент обращения детях, указанных в паспорте родителя. В случае 

отсутствия каких-либо из перечисленных сведений учитываются сведения  

о составе семьи, указанные в заявлении;»; 

6.4. предложение первое пункта 8.2.1 изложить в следующей редакции: 

«8.2.1. для работающих родителей – справка о полученных доходах  

и удержанных суммах налога по месту основной работы (службы) и работы  

по совместительству за двенадцать последних календарных месяцев, 

предшествующих году подачи заявления, по форме, утвержденной 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю 

и надзору в области налогов и сборов.»; 

6.5. пункт 8.2.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2.2. для родителей, выполняющих работу по договорам гражданско-

правового характера, – копия договора гражданско-правового характера  

(с предъявлением оригинала) либо справка о полученных доходах  

и удержанных суммах налога за двенадцать последних календарных месяцев, 

предшествующих году подачи заявления, по форме, утвержденной 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю 

и надзору в области налогов и сборов;»;  

6.6. в абзаце втором пункта 8.2.3 слова «начисленных доходах (до вычета 

налога на доходы физических лиц) за двенадцать последних календарных 

месяцев, предшествовавших году подачи заявления, по форме 2-НДФЛ» 

заменить словами «полученных доходах и удержанных суммах налога  

за двенадцать последних календарных месяцев, предшествующих году подачи 

заявления, по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов». 



 

 

5 

7. В Порядке предоставления путевок в стационарные организации 

отдыха и оздоровления детей летнего, сезонного и круглогодичного 

функционирования: 

7.1. наименование изложить в следующей редакции: 

«ПОРЯДОК 

предоставления путевок в загородные лагеря отдыха  
и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря,  

детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные  
на территории Пермского края»; 

7.2. раздел I изложить в следующей редакции: 

«I. Общие положения 

Настоящий Порядок определяет условия оказания поддержки семье 

(родителю) путем предоставления путевок в загородные лагеря отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края, приобретенных за счет средств бюджета Пермского края 

(далее – путевка).»; 

7.3. в пункте 3.2 слова «пунктами 4.2.1 – 4.2.4» заменить словами 

«разделом IV»; 

7.4. пункт 3.4 после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

7.5. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: 

«4.5. В случае установления родительской платы за путевку в размере 

ниже предусмотренного в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Порядка 

вследствие представления заявителем документов с заведомо неверными 

сведениями, сокрытия данных, влияющих на установление размера 

родительской платы, разница возмещается заявителем добровольно. В случае 

отказа заявителя от добровольного возмещения разницы родительской платы  

за путевку она взыскивается уполномоченным органом по организации 

оздоровления в судебном порядке.»; 

7.6. в пункте 5.2 слова «и должно содержать информацию о:» исключить; 

7.7. пункты 5.2.1 – 5.2.6 признать утратившими силу; 

7.8. пункт 5.3.2 дополнить словами «, в отношении которого подано 

заявление»; 

7.9. в пункте 5.3.3: 

7.9.1. в абзаце первом:  

7.9.1.1. слова «указанного в заявлении,» заменить словами «в отношении 

которого подано заявление,»; 

7.9.1.2. после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 



 

 

6 

7.9.2. в абзаце втором слова «указанного в заявлении,» заменить словами 

«в отношении которого подано заявление,»; 

7.10. в пункте 5.6.6 слова «после подписи заявителя» исключить; 

7.11. пункт 5.6.7 дополнить словами «, заполняет соответствующие 

строки в наименовании заявления»; 

7.12. пункт 5.8.2 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

7.13. в пункте 5.8.7 слова «указанный в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

7.14. в пункте 5.8.9 слова «указанному в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

7.15. пункт 6.1.2 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

7.16. пункт 6.1.3 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

7.17. в пункте 7.1 слова «стационарной организации отдыха  

и оздоровления детей летнего, сезонного и круглогодичного 

функционирования, в который» заменить словами «загородном лагере отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительном детском лагере, детском 

специализированном (профильном) лагере, в который»; 

7.18. в пункте 7.4.4 слова «указанному в заявлении» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление»; 

7.19. пункт 8.2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами  

«, муниципальных округов»; 

7.20. приложение изложить в редакции в соответствии с приложением 1  

к настоящим Изменениям. 

8. В Порядке предоставления компенсации родителям части расходов  

на оплату стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления 

детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, расположенные  

на территории Российской Федерации: 

8.1. наименование изложить в следующей редакции: 

«ПОРЯДОК  

предоставления родителям компенсации части расходов на оплату 
стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря 

отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, 
расположенные на территории Российской Федерации, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные  
на территории Пермского края»; 

8.2. в разделе I слова «и соответствующие» заменить словами «, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края, соответствующие»; 



 

 

7 

8.3. дополнить пунктом 3.1.3 следующего содержания: 

«3.1.3. детский специализированный (профильный) лагерь, 

расположенный на территории Пермского края.»; 

8.4. в пункте 3.2: 

8.4.1. предложение первое после слов «детский лагерь» дополнить 

словами «, детский специализированный (профильный) лагерь»; 

8.4.2. в предложении втором слова «или санаторно-оздоровительный 

детский» заменить словами «, санаторно-оздоровительный детский лагерь, 

детский специализированный (профильный)»; 

8.5. в пункте 3.3 слова «пунктами 4.2.1 – 4.2.4» заменить словами 

«разделом IV»; 

8.6. пункт 3.4 после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

8.7. пункт 4.1 после слов «детский лагерь» дополнить словами «, детский 

специализированный (профильный) лагерь»; 

8.8. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: 

«4.5. Излишне выплаченная компенсация вследствие представления 

заявителем документов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, 

влияющих на выплату компенсации, возмещается заявителем добровольно.  

В случае отказа заявителя от добровольного возврата излишне полученных 

средств они взыскиваются уполномоченным органом по организации 

оздоровления в судебном порядке.»; 

8.9. в пункте 5.2 слова «и должно содержать информацию о:» исключить; 

8.10. пункты 5.2.1 – 5.2.6 признать утратившими силу; 

8.11. пункт 5.3.2 дополнить словами «, в отношении которого подано 

заявление»; 

8.12. в пункте 5.3.3: 

8.12.1. в абзаце первом: 

8.12.1.1. слова «указанного в заявлении,» заменить словами «в отношении 

которого подано заявление,»; 

8.12.1.2. после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

8.12.2. в абзаце втором слова «указанного в заявлении,» заменить словами 

«в отношении которого подано заявление,»; 

8.13. в пункте 5.6.6 слова «после подписи заявителя» исключить; 

8.14. пункт 5.6.7 дополнить словами «, заполняет соответствующие 

строки в наименовании заявления»; 

8.15. пункт 5.8.2 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 



 

 

8 

8.16. в пункте 5.8.7 слова «указанный в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

8.17. в пункте 5.8.9 слова «указанному в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

8.18. пункт 6.1.2 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

8.19. пункт 6.1.3 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

8.20. абзац первый пункта 7.1.3 дополнить словами «либо на базе 

которого проводился детский специализированный (профильный) лагерь»; 

8.21. в пункте 7.8.4 слова «указанному в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

8.22. пункт 7.8.7 после слов «детского лагеря» дополнить словами  

«детского специализированного (профильного) лагеря,»; 

8.23. дополнить пунктами 7.8.13, 7.8.14 следующего содержания: 

«7.8.13. несоответствие формы отдыха и оздоровления, указанной  

в отчетных документах, пункту 3.1 настоящего Порядка; 

7.8.14. оплата путевки произведена лицом, не являющимся заявителем,  

в нарушение пункта 3.2 настоящего Порядка.»; 

8.24. пункт 8.2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами  

«, муниципальных округов»; 

8.25. приложение изложить в редакции согласно приложению 2  

к настоящим Изменениям. 

9. В Порядке выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, 

дающего право на частичную оплату путевки у поставщиков услуг  

по организации отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского 

края, включенных в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей  

и их оздоровления: 

9.1. пункт 1.3 после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

9.2. дополнить пунктом 2.1.3 следующего содержания: 

«2.1.3. детский специализированный (профильный) лагерь.»; 

9.3. в пункте 2.2 слова «стационарных организациях отдыха  

и оздоровления детей летнего, сезонного и круглогодичного 

функционирования,» заменить словами «загородных лагерях отдыха  

оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях, детских 

специализированных (профильных) лагерях,»; 

9.4. в пункте 2.3 слова «или санаторно-оздоровительный детский лагерь,» 

заменить словами «, санаторно-оздоровительный детский лагерь, детский 

специализированный (профильный) лагерь,»; 



 

 

9 

9.5. пункт 3.1.1 после слов «детский лагерь,» дополнить словами 

«детский специализированный (профильный) лагерь,»; 

9.6. пункт 3.4 после слов «детский лагерь,» дополнить словами «детский 

специализированный (профильный) лагерь,»; 

9.7. дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8. В случае установления стоимости сертификата в размере выше 

предусмотренного в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка 

вследствие представления заявителем документов с заведомо неверными 

сведениями, сокрытия данных, влияющих на установление стоимости 

сертификата, разница возмещается заявителем добровольно. В случае отказа 

заявителя от добровольного возмещения разницы стоимости сертификата  

она взыскивается уполномоченным органом по организации оздоровления  

в судебном порядке.»; 

9.8. пункт 4.1 после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

9.9. пункт 4.2.2 дополнить словами «, в отношении которого подано 

заявление»; 

9.10. в пункте 4.2.3: 

9.10.1. в абзаце первом: 

9.10.1.1. слова «указанного в заявлении» заменить словами «в отношении 

которого подано заявление»; 

9.10.1.2. после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

9.10.2. в абзаце втором: 

9.10.2.1. слова «указанного в заявлении» заменить словами «в отношении 

которого подано заявление»; 

9.10.2.2. после слов «муниципального района» дополнить словами  

«, муниципального округа»; 

9.11. в пункте 5.1.7 слова «указанному в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

9.12. в пункте 5.2.2 слова «указанному в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

9.13. в пункте 5.2.3 слова «указанный в заявлении,» заменить словами  

«в отношении которого подано заявление,»; 

9.14. в пункте 6.2 слова «на оказание услуг по отдыху детей  

и их оздоровлению (приобретение» заменить словами «об организации отдыха  

и оздоровления ребенка (приобретения»; 

9.15. пункт 7.2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами  

«, муниципальных округов»; 



 

 

10 

9.16. пункт 7.2.2 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

9.17. пункт 7.2.3 после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

9.18. дополнить пунктом 7.3.4 следующего содержания: 

«7.3.4. реализации сертификата в иной форме отдыха и оздоровления,  

чем предусмотрено пунктом 2.1 настоящего Порядка.»; 

9.19. пункт 7.6 после слов «муниципальных районов» дополнить словами  

«, муниципальных округов»; 

9.20. приложение изложить в редакции согласно приложению 3  

к настоящим Изменениям. 

10. В Порядке предоставления субсидий поставщикам услуг  

по организации отдыха детей и их оздоровления, включенным в реестр 

поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления,  

на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей: 

10.1. в абзаце втором пункта 1.2 слова «на оказание услуги по отдыху 

детей и их оздоровлению (приобретение» заменить словами «об организации 

отдыха и оздоровления ребенка (приобретения»; 

10.2. пункт 1.3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами  

«, муниципальных округов»; 

10.3. в пункте 1.6: 

10.3.1. абзац первый после слов «Субсидии предоставляются» дополнить 

словами «в соответствии с государственной программой «Социальная 

поддержка жителей Пермского края», утвержденной постановлением 

Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п,»; 

10.3.2. в абзаце втором слова «или санаторно-оздоровительном детском 

лагере,» заменить словами «, санаторно-оздоровительном детском лагере, 

детском специализированном (профильном) лагере,»; 

10.4. пункт 1.10 после слов «детских лагерях,» дополнить словами 

«детских специализированных (профильных) лагерях,»; 

10.5. пункты 1.11.2, 1.11.3 изложить в следующей редакции: 

«1.11.2. отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности  

по денежным обязательствам перед Пермским краем; 

1.11.3. поставщики услуг, являющиеся юридическими лицами, не должны 

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена 

процедура банкротства, деятельность поставщиков услуг не приостановлена  

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 

поставщики услуг, являющиеся индивидуальными предпринимателями,  

не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя;»; 



 

 

11 

10.6. абзац десятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«результат предоставления субсидии;»; 

10.7. дополнить пунктом 2.1(2) следующего содержания: 

«2.1(2). Результат предоставления Субсидии: 

оказание услуги по организации отдыха детей и их оздоровления  

с использованием сертификата – количество детей. 

Значение результата предоставления субсидии устанавливается  

в Соглашении.»; 

10.8. пункт 2.9.3 изложить в следующей редакции: 

«2.9.3. недостоверности представленной поставщиком услуг 

информации;»; 

10.9. в пункте 2.10 слова «отчет, предусмотренный» заменить словами 

«отчеты и документы, предусмотренные»; 

10.10. в пункте 2.11 слова «отчета, предусмотренного разделом III 

настоящего Порядка, проверяет его» заменить словами «отчетов и документов, 

предусмотренных разделом III настоящего Порядка, проверяет их»; 

10.11. в пункте 2.11.1 слова «отчета, предусмотренного» заменить 

словами «отчетов и документов, предусмотренных»; 

10.12. в пункте 2.12: 

10.12.1. в предложении первом слова «отчет, предусмотренный» заменить 

словами «отчеты и документы, предусмотренные»; 

10.12.2. в предложении втором слова «Отчет, предусмотренный разделом 

III настоящего Порядка, повторно поступивший» заменить словами «Отчеты  

и документы, предусмотренные разделом III настоящего Порядка, повторно 

поступившие»; 

10.13. пункт 2.13.1 изложить в следующей редакции: 

«2.13.1. представления отчетов и документов, предусмотренных разделом 

III настоящего Порядка, не в полном объеме (непредставление указанных 

отчетов и (или) документов), или с нарушений требований пунктов 2.10, 3.1 

настоящего Порядка, а также выявления в указанных отчетах и документах 

недостоверной информации;»; 

10.14. пункт 2.13.2 изложить в следующей редакции: 

«2.13.2. несоответствие загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительного детского лагеря, детского специализированного 

(профильного) лагеря, организованного поставщиком услуг, статье 2 Закона 

Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК;»; 

10.15. пункт 2.13.4 после слов «организованного поставщиком услуг,» 

дополнить словами «а также загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительного детского лагеря, на базе которого проводился 



 

 

12 

детский специализированный (профильный) лагерь, организованный 

поставщиком услуг,»; 

10.16. в пункте 2.14: 

10.16.1. абзац седьмой дополнить словами «, детского 

специализированного (профильного) лагеря»; 

10.16.2. абзац восьмой дополнить словами «, в детском 

специализированном (профильном) лагере»; 

10.17. пункт 3.1 после слов «с приложением 3 к настоящему Порядку» 

дополнить словами «, отчет о достижении результата предоставления субсидии 

по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку»; 

10.18. пункт 3.1.1 после слов «детском лагере,» дополнить словами 

«детском специализированном (профильном) лагере,»; 

10.19. пункт 3.1.2 после слов «детского лагеря» дополнить словами  

«, в том числе на базе которого проводился детский специализированный 

(профильный) лагерь,»; 

10.20. в пункте 4.2 слова «выявления факта» исключить; 

10.21. пункт 4.2(1) изложить в следующей редакции: 

«4.2(1). Возврат субсидии в случае, предусмотренном пунктом 4.2 

настоящего Порядка, по результатам проверки, проведенной органами 

государственного (муниципального) финансового контроля, осуществляется  

в порядке и сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством.»; 

10.22. в пункте 4.3 слова «выявления нарушений, указанных в пункте» 

заменить словами «, предусмотренном пунктом»; 

10.23. в пункте 4.3.1 слова «фактов нарушения поставщиком услуг 

условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных 

настоящим Порядком и (или) Соглашением,» заменить словами «нарушений, 

предусмотренных пунктом 4.2 настоящего Порядка,»; 

10.24. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: 

«4.5. В случае недостижения результата предоставления субсидии, 

предусмотренного пунктом 2.1(2) настоящего Порядка, объем средств, 

подлежащих возврату в бюджет Пермского края (Vвозврата), рассчитывается  

по следующей формуле: 

 

Vвозврата = (1 - Xфакт / Xплан) х Vсубсидии , 

 

где: 

Vсубсидии – размер субсидии, полученной поставщиком услуг, руб.; 

Xфакт – фактически достигнутый результат предоставления субсидии, ед.; 

Xплан – плановое значение результата предоставления субсидии, ед. 



 

 

13 

Уполномоченный орган по организации оздоровления в течение 5 

рабочих дней со дня выявления факта недостижения результата предоставления 

субсидии направляет поставщику услуг требование о возврате средств, 

указанных в настоящем пункте. 

Средства, указанные в настоящем пункте, подлежат возврату в бюджет 

Пермского края в течение 10 рабочих дней со дня получения требования  

о возврате средств, указанных в настоящем пункте. 

В случае невозвращения поставщиком услуг в бюджет Пермского края 

средств, указанных в настоящем пункте, уполномоченный орган  

по организации оздоровления обеспечивает их взыскание в судебном 

порядке.»; 

10.25. абзацы третий, четвертый приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 

«не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении 

_______________ (наименование заявителя) не введена процедура банкротства, 

деятельность _________________ (наименование заявителя) не приостановлена  

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации  

(для поставщиков услуг, являющихся юридическими лицами), не прекратил 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для поставщиков 

услуг, являющихся индивидуальными предпринимателями); 

не имеет просроченной (неурегулированной) задолженности  

по денежным обязательствам перед Пермским краем;»; 

10.26. приложение 3 после слов «детского лагеря» дополнить словами  

«, в том числе на базе которого проводился детский специализированный 

(профильный) лагерь,»; 

10.27. дополнить приложением 4 согласно приложению 4 к настоящим 

Изменениям. 

11. В Порядке предоставления субсидий хозяйствующим субъектам  

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) 

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, 

некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям  

на приобретение путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительные детские лагеря для детей работников данных 

хозяйствующих субъектов, некоммерческих организаций, индивидуальных 

предпринимателей: 

11.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Субсидии предоставляются в соответствии с государственной 

программой «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной 

постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п, 

на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета Пермского 



 

 

14 

края, выделяемых бюджетам муниципальных районов, муниципальных  

и городских округов Пермского края (далее – муниципальное образование)  

для осуществления переданных государственных полномочий по организации  

и обеспечению отдыха детей и их оздоровления.»; 

11.2. в разделе IV: 

11.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«у хозяйствующего субъекта должна отсутствовать просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам  

перед Пермским краем;»; 

11.2.2. в абзаце третьем слово «банкротства,» заменить словами  

«в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

хозяйствующего субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации,»; 

11.3. абзац восьмой пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

«результат предоставления субсидии;»; 

11.4. дополнить пунктом 5.1(2) следующего содержания: 

«5.1(2). Результат предоставления субсидии: 

организация отдыха и оздоровления детей своих работников (родителей) 

путем приобретения путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, 

в санаторно-оздоровительные детские лагеря – количество детей. 

Значение результата предоставления субсидии устанавливается  

в Соглашении.»; 

11.5. в пункте 5.3.3: 

11.5.1. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«не имеет просроченной (неурегулированной) задолженности  

по денежным обязательствам перед Пермским краем;»; 

11.5.2. в абзаце третьем слово «банкротства» заменить словами  

«в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

хозяйствующего субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации»; 

11.6. пункт 5.8.2 дополнить словами «и информацию о количестве 

путевок, на приобретение которых будет предоставлена субсидия»; 

11.7. пункт 5.12 дополнить предложением первым следующего 

содержания: 

«Хозяйствующие субъекты в срок не позднее 10 рабочих дней  

со дня получения проекта Соглашения представляют в уполномоченный орган  

по организации оздоровления подписанное со своей стороны Соглашение  

в двух экземплярах, а также уточненный Список (в случае, предусмотренном 

пунктом 6.3 настоящего Порядка).»; 



 

 

15 

11.8. в пункте 5.13 слова «(далее – Отчет)» заменить словами «(далее –

Отчет о расходах), отчет о достижении результата предоставления субсидии  

по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку»; 

11.9. в пункте 5.14 слова «проверяет представленные отчеты» заменить 

словами «, предусмотренных пунктом 5.13 настоящего Порядка, и документов, 

указанных в пункте 7.3 настоящего Порядка, проверяет представленные отчеты 

и документы»; 

11.10. в пункте 5.15.1 слово «Отчета» заменить словами «отчетов, 

предусмотренных пунктом 5.13 настоящего Порядка,»; 

11.11. в пункте 5.15.2 слово «Отчете» заменить словами «отчетах, 

предусмотренных пунктом 5.13 настоящего Порядка,»; 

11.12. пункт 5.15.4 после слова «Отчета» дополнить словами  

«о расходах»; 

11.13. пункт 5.15.5 после слова «Отчете» дополнить словами  

«о расходах»; 

11.14. дополнить пунктом 5.17 следующего содержания: 

«5.17. В случае наличия невостребованных остатков средств на оказание 

государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей  

и их оздоровления в форме предоставления субсидии после принятия  

в отношении всех Отчетов о расходах, поступивших в срок, установленный 

пунктом 7.2 настоящего Порядка, решения, предусмотренного пунктом 5.14 

настоящего Порядка, уполномоченный орган по организации оздоровления 

направляет хозяйствующим субъектам, с которыми заключены Соглашения, 

запрос о представлении в срок до 10 декабря текущего года дополнительного 

Списка и документов, предусмотренных пунктами 5.3.5 – 5.3.7, 5.13 настоящего 

Порядка. 

Рассмотрение дополнительного Списка и документов, указанных в абзаце 

первом настоящего пункта, принятие решения о предоставлении субсидии  

или об отказе в предоставлении субсидии, а также определение размера 

предоставляемой субсидии осуществляются уполномоченным органом  

по организации оздоровления согласно соответствующим положениям 

настоящего Порядка в течение 10 календарных дней со дня окончания приема 

указанных дополнительных Списков и документов. 

Перечисление субсидии осуществляется в течение 10 календарных дней 

со дня принятия решения о предоставлении субсидии, предусмотренного 

абзацем вторым настоящего пункта. 

В случае непоступления в установленный срок дополнительного Списка 

и документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, уполномоченный 

орган по организации оздоровления направляет невостребованные остатки  



 

 

16 

на другие формы государственной поддержки отдыха детей  

и их оздоровления.»; 

11.15. в пункте 7.2 слово «Отчет» заменить словами «Отчет о расходах, 

отчет о достижении результата предоставления субсидии»; 

11.16. пункт 7.3 после слова «Отчету» дополнить словами «о расходах»; 

11.17. пункт 7.3.2 после слов «пунктом 5.3.4 настоящего Порядка» 

дополнить словами «или в уточненный Список в соответствии с пунктом  

5.12 настоящего Порядка»; 

11.18. в пункте 8.1 слова «выявления факта» исключить; 

11.19. пункт 8.1(1) изложить в следующей редакции: 

«8.1(1). Возврат субсидии в случае, предусмотренном пунктом 8.1 

настоящего Порядка, по результатам проверки, проведенной органом 

государственного (муниципального) финансового контроля, осуществляется  

в порядке и сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством.»; 

11.20. в пункте 8.2 слова «выявления нарушений, указанных в пункте» 

заменить словами «, предусмотренном пунктом»; 

11.21. в пункте 8.2.1 слова «фактов нарушения хозяйствующим субъектом 

услуг условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных 

настоящим Порядком и (или) Соглашением» заменить словами «нарушений, 

предусмотренных пунктом 8.1 настоящего Порядка»; 

11.22. дополнить пунктом 8.4 следующего содержания: 

«8.4. В случае недостижения результата предоставления субсидии, 

предусмотренного пунктом 5.1(2) настоящего Порядка, объем средств, 

подлежащих возврату в бюджет Пермского края (Vвозврата), рассчитывается  

по следующей формуле: 

 

Vвозврата = (1 - Xфакт / Xплан) х Vсубсидии , 

 

где: 

Vсубсидии – размер субсидии, полученной хозяйствующим субъектом, руб.; 

Xфакт – фактически достигнутый результат предоставления субсидии, ед.; 

Xплан – плановое значение результата предоставления субсидии, ед. 

Уполномоченный орган по организации оздоровления в течение 5 

рабочих дней со дня выявления факта недостижения результата предоставления 

субсидии направляет хозяйствующему субъекту требование о возврате средств, 

указанных в настоящем пункте. 

Средства, указанные в настоящем пункте, подлежат возврату в бюджет 

Пермского края в течение 10 рабочих дней со дня получения требования  

о возврате средств, указанных в настоящем пункте. 



 

 

17 

В случае невозвращения хозяйствующим субъектом в бюджет Пермского 

края средств, указанных в настоящем пункте, уполномоченный орган  

по организации оздоровления обеспечивает их взыскание в судебном 

порядке.»; 

11.23. дополнить приложением 5 согласно приложению 5 к настоящим 

Изменениям. 

12. В Порядке предоставления субсидий хозяйствующим субъектам  

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) 

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, 

некоммерческим организациям, имеющим во владении и (или) пользовании 

имущество, на базе которого организован загородный лагерь отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь,  

на оздоровление детей работников данных хозяйствующих субъектов, 

некоммерческих организаций: 

12.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Субсидии предоставляются в соответствии с государственной 

программой «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной 

постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п, 

на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета Пермского 

края, выделяемых бюджетам муниципальных районов, муниципальных  

и городских округов Пермского края (далее – муниципальное образование)  

для осуществления переданных государственных полномочий по организации  

и обеспечению отдыха детей и их оздоровления.»; 

12.2. в разделе IV: 

12.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«у хозяйствующего субъекта должна отсутствовать просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам  

перед Пермским краем;»; 

12.2.2. в абзаце третьем слово «банкротства» заменить словами  

«в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

хозяйствующего субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации»; 

12.3. абзац восьмой пункта 5.1.2 изложить в следующей редакции: 

«результат предоставления субсидии;»; 

12.4. дополнить пунктом 5.1(1) следующего содержания: 

«5.1(1). Результат предоставления субсидии: 

организация оздоровления детей своих работников (родителей) на базе 

имущества, находящегося во владении и (или) пользовании у хозяйствующего 

субъекта, на базе которого организован загородный лагерь отдыха  



 

 

18 

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, – 

количество детей. 

Значение результата предоставления субсидии устанавливается  

в Соглашении.»; 

12.5. в пункте 5.3.3: 

12.5.1. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«не имеет просроченной (неурегулированной) задолженности  

по денежным обязательствам перед Пермским краем;»; 

12.5.2. в абзаце третьем слово «банкротства» заменить словами  

«в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

хозяйствующего субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации»; 

12.6. пункт 5.8.2 дополнить словами «и информацию о количестве 

путевок, на приобретение которых будет предоставлена субсидия»; 

12.7. пункт 5.10 дополнить предложением первым следующего 

содержания: 

«Хозяйствующие субъекты в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 

получения проекта Соглашения представляют в уполномоченный орган  

по организации оздоровления подписанное со своей стороны Соглашение  

в двух экземплярах, а также уточненный Список (в случае, предусмотренном 

пунктом 6.3 настоящего Порядка).»; 

12.8. в пункте 5.11 слова «(далее – Отчет)» заменить словами «(далее – 

Отчет о расходах), отчет о достижении результата предоставления субсидии  

по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку»;  

12.9. в пункте 5.12 слова «проверяет представленные отчеты» заменить 

словами «, предусмотренных пунктом 5.11 настоящего Порядка, и документов, 

указанных в пункте 7.3 настоящего Порядка, проверяет указанные отчеты  

и документы»; 

12.10. в пункте 5.13.1 слово «Отчета» заменить словами «отчетов, 

предусмотренных пунктом 5.11 настоящего Порядка,»; 

12.11. в пункте 5.13.2 слово «Отчете» заменить словами «отчетах, 

предусмотренных пунктом 5.11 настоящего Порядка,»; 

12.12. пункт 5.13.4 после слова «Отчета» дополнить словами  

«о расходах»; 

12.13. пункт 5.13.5 после слова «Отчете» дополнить словами  

«о расходах»; 

12.14. дополнить пунктом 5.15 следующего содержания: 

«5.15. В случае наличия невостребованных остатков средств на оказание 

государственной поддержки организации и обеспечения отдыха детей  

и их оздоровления в форме предоставления субсидии после принятия  



 

 

19 

в отношении всех Отчетов о расходах, поступивших в срок, установленный 

пунктом 7.2 настоящего Порядка, решения, предусмотренного пунктом 5.12 

настоящего Порядка, уполномоченный орган по организации оздоровления 

направляет хозяйствующим субъектам, с которыми заключены Соглашения, 

запрос о представлении в срок до 10 декабря текущего года дополнительного 

Списка и документов, предусмотренных пунктами 5.3.5 – 5.3.7, 5.11 настоящего 

Порядка. 

Рассмотрение дополнительного Списка и документов, указанных в абзаце 

первом настоящего пункта, принятие решения о предоставлении субсидии  

или об отказе в предоставлении субсидии, а также определение размера 

предоставляемой субсидии осуществляются уполномоченным органом  

по организации оздоровления согласно соответствующим положениям 

настоящего Порядка в течение 10 календарных дней со дня окончания приема 

указанных дополнительных Списков и документов. 

Перечисление субсидии осуществляется в течение 10 календарных дней 

со дня принятия решения о предоставлении субсидии, предусмотренного 

абзацем вторым настоящего пункта. 

В случае непоступления в установленный срок дополнительного Списка 

и документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, уполномоченный 

орган по организации оздоровления направляет невостребованные остатки  

на другие формы государственной поддержки отдыха детей  

и их оздоровления.»; 

12.15. пункт 7.2 после слова «Отчет» дополнить словами «о расходах, 

отчет о достижении результата предоставления субсидии»; 

12.16. пункт 7.3 после слова «Отчету» дополнить словами «о расходах»; 

12.17. пункт 7.3.1 после слов «пунктом 5.3.4 настоящего Порядка» 

дополнить словами «или в уточненный Список в соответствии с пунктом 5.10 

настоящего Порядка»; 

12.18. в пункте 8.1 слова «выявления факта» исключить; 

12.19. пункт 8.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2. Возврат субсидии в случае, предусмотренном пунктом 8.1 

настоящего Порядка, по результатам проверок, проведенных органом 

государственного (муниципального) финансового контроля, осуществляется  

в порядке и сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством.»; 

12.20. в пункте 8.3 слова «выявления нарушений, указанных в пункте» 

заменить словами «, предусмотренном пунктом»; 

12.21. в пункте 8.3.1 слова «фактов нарушения хозяйствующим субъектом 

условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных 



 

 

20 

настоящим Порядком и (или) Соглашением,» заменить словами «нарушений, 

предусмотренных пунктом 8.1 настоящего Порядка,»; 

12.22. дополнить пунктом 8.4 следующего содержания: 

«8.4. В случае недостижения результата предоставления субсидии, 

предусмотренного пунктом 5.1(1) настоящего Порядка, объем средств, 

подлежащих возврату в бюджет Пермского края (Vвозврата), рассчитывается  

по следующей формуле: 

 

Vвозврата = (1 -  Xфакт / Xплан) х Vсубсидии, 

 

где: 

Vсубсидии – размер субсидии, полученной хозяйствующим субъектом, руб.; 

Xфакт – фактически достигнутый результат предоставления субсидии, ед.; 

Xплан – плановое значение результата предоставления субсидии, ед. 

Уполномоченный орган по организации оздоровления в течение  

5 рабочих дней со дня выявления факта недостижения результата 

предоставления субсидии направляет хозяйствующему субъекту требование о 

возврате средств, указанных в настоящем пункте. 

Средства, указанные в настоящем пункте, подлежат возврату в бюджет 

Пермского края в течение 10 рабочих дней со дня получения требования  

о возврате средств, указанных в настоящем пункте. 

В случае невозвращения хозяйствующим субъектом в бюджет Пермского 

края средств, указанных в настоящем пункте, уполномоченный орган  

по организации оздоровления обеспечивает их взыскание в судебном 

порядке.»; 

12.23. дополнить приложением 4 согласно приложению 6 к настоящим 

Изменениям. 



 

 

21 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся 
в постановление Правительства 
Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п  
«Об утверждении порядков  
по реализации государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском 
крае» 
 
«Приложение 
к Порядку предоставления 
путевок в загородные лагеря 
отдыха и оздоровления детей, 
санаторно-оздоровительные 
детские лагеря, детские 
специализированные 
(профильные) лагеря, 
расположенные на территории 
Пермского края 
 
 
ФОРМА 

 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ №_______ от _____________ г. 

на предоставление путевки в загородный лагерь отдыха  
и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь,  

детский специализированный (профильный) лагерь 

 

 

В уполномоченный орган по организации  

оздоровления и отдыха детей муниципального 

района, муниципального округа или городского 

округа Пермского края 

__________________________________________ 
(ФИО заявителя) 

__________________________________________ 
(адрес регистрации по месту жительства) 

контактный телефон ________________________ 

адрес электронной почты ____________________ 

документ, удостоверяющий личность: _________ 

серия _____________ № _____________________ 

выдан ____________________________________ 

__________________________________________ 

 

Прошу предоставить путевку в загородный лагерь отдыха  

и оздоровления детей, в санаторно-оздоровительный детский лагерь,  



 

 

22 

в детский специализированный (профильный) лагерь (ненужное зачеркнуть)  

в период с _____________ по ____________ 20___ г. _______________________ 

____________________________________________________________________ 
(родственные отношения, ФИО ребенка) 

«___» _______________ _________ года рождения, проживающему(ей)  

по адресу: 

_______________________________________________________, свидетельство 

о рождении: серия _______________ № __________________, выдано 

____________________________________________________________________ 

(паспорт: серия ______ № _______________ выдан ________________________ 

___________________________________________________________________). 

С Порядком предоставления путевок в загородные лагеря отдыха  

и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края, утвержденным постановлением Правительства Пермского 

края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по реализации 

государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей  

и их оздоровления в Пермском крае» (далее соответственно – Порядок 

предоставления путевок, постановление Правительства Пермского края  

от 31 марта 2016 г. № 169-п), ознакомлен(а). 

Подтверждаю совместное проживание с ребенком, в отношении которого 

подано настоящее заявление, и выполнение обязанностей по его воспитанию  

и содержанию. 

В составе семьи прошу учитывать ______ человек, в том числе*: 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) заявителя  

и членов его семьи* 

Дата рождения 
(число, месяц, 

год) 

Степень родства 
по отношению  

к заявителю 

Примечание  

1 2 3 4 5 
     
     
     

     
     

 

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, 

изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых в соответствии с Порядком 

предоставления путевок документах. 

Даю (даем) согласие ___________________________________________ 

(наименование, адрес уполномоченного органа по организации оздоровления  

                                         
* Заполняется в случае, предусмотренном пунктом 5.3.5 Порядка предоставления путевок. В состав семьи 

учитываются совместно проживающие родители и их несовершеннолетние дети, в том числе родители, 

зарегистрированные по месту жительства по разным адресам, и проживающие совместно с ними или с одним  

из них несовершеннолетние дети 



 

 

23 

и отдыха детей муниципального района, муниципального округа  

или городского округа Пермского края) на обработку представленных  

в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах своих персональных 

данных, персональных данных моих (наших) несовершеннолетних детей, 

указанных в настоящем заявлении, а именно: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес регистрации, фактический адрес проживания, данные 

документов, удостоверяющих личность, сведения о доходах либо сведения  

об установлении статуса семьи или статуса ребенка, дающие право  

на предоставление государственной поддержки в форме предоставления 

путевки. Разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение 

указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования 

таковых в целях предоставления ребенку, в отношении которого подано 

настоящее заявление, услуг по оздоровлению и отдыху. Согласие на обработку 

персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует  

до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.  

 

«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                        (подпись заявителя) 

____________________________________________________________________, 
(ФИО второго родителя) 

проживающий(ая) по адресу: _________________________________________ 

______________________________, паспорт: серия ______ № _______________ 

выдан _______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                        (подпись второго родителя) 

 

Среднемесячный доход семьи за расчетный период составил 

______________  рублей (заполняется в случае, предусмотренном пунктом 5.3.5 

Порядка предоставления путевок). 

В соответствии со статьей 9 Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. 

№ 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления  

в Пермском крае», Порядком расчета величины среднемесячного дохода семьи 

для определения размера государственной поддержки на приобретение путевки 

в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п, пунктами 4.2.2 – 

4.2.4 Порядка  предоставления путевок размер родительской платы за путевку 

составляет _____ % фактической стоимости  путевки, но не более _____% 

расчетной стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления 

детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, детский 

consultantplus://offline/ref=E849DEF9DCA7D509C3AA406655E2C99DA39FF9C56E7E30963F05BC760CE47B6E718989646DCD9235DB2EC8BA13C229C6E8418A7DF9FE16FB5573BA6Fy3eCM
consultantplus://offline/ref=E849DEF9DCA7D509C3AA406655E2C99DA39FF9C56E7E30963F05BC760CE47B6E718989646DCD9235DB2ECEBC1FC229C6E8418A7DF9FE16FB5573BA6Fy3eCM


 

 

24 

специализированный (профильный) лагерь, утвержденной Правительством 

Пермского края на текущий год, что составляет не более ______________ 

рублей. 

Расчет произведен _____________________________________________ 

____________________________________________________________________. 
(ФИО, должность, дата, подпись специалиста уполномоченного органа) 

 

Мне известно, что размер родительской платы за путевку составляет 

_____ % фактической стоимости путевки, но не более _____ % расчетной 

стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, 

санаторно-оздоровительный детский лагерь, детский специализированный 

(профильный) лагерь, утвержденной Правительством Пермского края  

на текущий год, что составляет не более _______________ рублей.  

На внесение родительской платы за путевку согласен(на). 

 

«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                        (подпись заявителя) 

 

Отказано в приеме заявления по основаниям пункта ______________ Порядка 

предоставления путевок. 

 

«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

 

Отказано в выдаче путевки по основаниям пункта _______ Порядка 

предоставления путевок. 

 

«___» _____________ 20___ г.                 ______________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

__________________________________________________________________ 

Отрывной талон к заявлению на предоставление путевки 

 

Заявитель ________________________________________________ 

Регистрационный номер заявления __________________________ 

Дата регистрации заявления ________________________________ 

____________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 
» 



 

 

25 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся 
в постановление Правительства 
Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п  
«Об утверждении порядков  
по реализации государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском 
крае» 
 
 
«Приложение 
к Порядку предоставления 
родителям компенсации части 
расходов на оплату стоимости 
самостоятельно приобретенной 
путевки в загородные лагеря 
отдыха и оздоровления детей, 
санаторно-оздоровительные 
детские лагеря, расположенные 
на территории Российской 
Федерации, детские 
специализированные 
(профильные) лагеря, 
расположенные на территории 
Пермского края 
 
ФОРМА 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ №_______ от _____________ г. 

на предоставление компенсации части расходов на оплату стоимости 
самостоятельно приобретенной путевки в загородный лагерь отдыха  
и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, 

расположенный на территории Российской Федерации, детский 
специализированный (профильный) лагерь, расположенный  

на территории Пермского кая 

 

В уполномоченный орган по организации 

оздоровления и отдыха детей муниципального 

района, муниципального округа или городского 

округа Пермского края 

______________________________________ 
(ФИО заявителя) 

______________________________________ 
(адрес регистрации по месту жительства) 

контактный телефон ____________________ 

адрес электронной почты _______________ 

документ, удостоверяющий личность: ____ 

серия _____________ № _________________ 

выдан ________________________________ 

______________________________________ 



 

 

26 

Прошу предоставить компенсацию части расходов на оплату стоимости 

путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей,  

в санаторно-оздоровительный детский лагерь, детский специализированный 

(профильный) лагерь (ненужное зачеркнуть) в период с _________________  

по ____________ 20___ г., приобретаемой мной самостоятельно для __________ 

____________________________________________________________________ 
(родственные отношения, ФИО ребенка) 

«___» _______________ _________ года рождения, проживающего(ей)  

по адресу: ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

свидетельство о рождении: серия ______ № _________________, выдано 

____________________________________________________________________ 

(паспорт: серия ______ № _______________ выдан ________________________ 

___________________________________________________________________). 

 

Стоимость приобретаемой путевки _________________ рублей. 

С Порядком предоставления родителям компенсации части расходов  

на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные 

лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские 

лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, детские 

специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории 

Пермского края, утвержденным постановлением Правительства Пермского 

края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по реализации 

государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей  

и их оздоровления в Пермском крае» (далее соответственно – Порядок 

предоставления компенсации, постановление Правительства Пермского края  

от 31 марта 2016 г. № 169-п), ознакомлен(а). 

Проинформирован(а) о сроках подачи отчетных документов, а также  

об основаниях для отказа в предоставлении компенсации. 

Подтверждаю совместное проживание с ребенком, в отношении которого 

подано настоящее заявление, и выполнение обязанностей по его воспитанию  

и содержанию. 

В составе семьи прошу учитывать ______ человек, в том числе*: 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) заявителя и 

членов его семьи* 

Дата рождения 
(число, месяц, 

год) 

Степень родства 
по отношению  

к заявителю 

Примечание  

 

1 2 3 4 5 

                                         
* Заполняется в случае, предусмотренном пунктом 5.3.5 Порядка предоставления компенсации. В состав семьи 

учитываются совместно проживающие родители и их несовершеннолетние дети, в том числе родители, 

зарегистрированные по месту жительства по разным адресам, и проживающие совместно с ними или с одним  

из них несовершеннолетние дети 



 

 

27 

1 2 3 4 5 
     
     
     

     
     

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, 

изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых в соответствии с Порядком 

предоставления компенсации документах. 

Даю (даем) согласие ____________________________________________ 

(наименование, адрес уполномоченного органа по организации  оздоровления  

и отдыха детей муниципального района, муниципального округа  

или городского округа Пермского края) на обработку представленных  

в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах своих персональных 

данных, персональных данных моих (наших) несовершеннолетних детей, 

указанных в настоящем заявлении, а именно: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес регистрации, фактический адрес проживания, данные 

документов, удостоверяющих личность, сведения о доходах либо сведения  

об установлении статуса семьи или статуса ребенка, дающие право  

на предоставление государственной поддержки в форме предоставления 

компенсации. Разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение 

указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования 

таковых в целях предоставления ребенку, в отношении которого подано 

настоящее заявление, услуг по оздоровлению и отдыху. Согласие на обработку 

персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует  

до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.  

 

«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                        (подпись заявителя) 

____________________________________________________________________, 
(ФИО второго родителя) 

проживающий(ая) по адресу: __________________________________________ 

________________________, паспорт: серия ______ № _______________ выдан 

____________________________________________________________________ 

 «___» _______________ 20___ г.              _________________________________ 
                                                        (подпись второго родителя) 

 

Среднемесячный доход семьи за расчетный период составил 

______________ рублей (заполняется в случае, предусмотренном пунктом 5.3.5 

Порядка предоставления путевок). 



 

 

28 

В соответствии со статьей 9 Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. 

№ 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления  

в Пермском крае», Порядком расчета величины среднемесячного дохода семьи 

для определения размера государственной поддержки на приобретение путевки 

в организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п, пунктами 4.2.2 – 

4.2.4 Порядка  предоставления компенсации размер компенсации составляет 

_____ % фактической стоимости путевки либо фактически понесенных 

заявителем расходов на приобретение путевки (в случае если заявитель оплатил 

не полную стоимость путевки), но не более _____ % расчетной стоимости 

путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, санаторно-

оздоровительный детский лагерь, детский специализированный (профильный) 

лагерь, утвержденной Правительством Пермского края на текущий год, что 

составляет не более ______________ рублей. 

 

Расчет произведен _____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(ФИО, должность, дата, подпись специалиста уполномоченного органа) 

 

Мне известно, что размер компенсации составляет _____ % фактической  

стоимости путевки либо фактически понесенных мной расходов  

на приобретение путевки (в случае если мной оплачена не полная стоимость 

путевки), но не более _____ % расчетной стоимости путевки в загородный 

лагерь отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский 

лагерь, детский специализированный (профильный) лагерь, утвержденной 

Правительством Пермского края на текущий год, что составляет не более 

_______________ рублей.  

 

«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                        (подпись заявителя) 

 

Отказано в приеме заявления по основаниям пункта ______________ 

Порядка предоставления компенсации. 

 

«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

 

Отказано в выдаче компенсации по основаниям пункта _______ Порядка 

предоставления компенсации. 

 

«___» _____________ 20___ г.                 ______________________________ 



 

 

29 

(подпись, расшифровка подписи специалиста 
уполномоченного органа) 

 

Отчетные документы получены  «___» _____________ 20___ г. 

 

                 ______________________________ 
(подпись, расшифровка подписи 

специалиста уполномоченного органа) 

 

____________________________________________________________________ 

Отрывной талон к заявлению на предоставление компенсации 

 

Заявитель ________________________________________________ 

Регистрационный номер заявления __________________________ 

Дата регистрации заявления ________________________________ 

Дата подачи отчетных документов: не позднее _________________ 

____________________________________ 

(подпись, расшифровка подписи специалиста 
уполномоченного органа) 

» 



 

 

30 

Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся 
в постановление Правительства 
Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п  
«Об утверждении порядков  
по реализации государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском 
крае» 
 
«Приложение 
к Порядку выдачи сертификата 
на отдых детей  
и их оздоровление, дающего 
право на частичную оплату 
путевки у поставщиков услуг  
по организации отдыха детей  
и их оздоровления  
на территории Пермского края, 
включенных в реестр 
поставщиков услуг  
по организации отдыха детей  
и их оздоровления 
 
ФОРМА 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ №_______ от _____________ г. 

на выдачу сертификата на оздоровление и (или) отдых детей 

 

В уполномоченный орган по организации 

оздоровления и отдыха детей муниципального 

района, муниципального округа или городского 

округа Пермского края 

__________________________________________ 
(ФИО заявителя) 

__________________________________________ 
(адрес регистрации по месту жительства) 

контактный телефон ________________________ 

адрес электронной почты ____________________ 

документ, удостоверяющий личность: _________ 

серия _____________ № _____________________ 

выдан ____________________________________ 

__________________________________________ 

 

 

Прошу выдать сертификат на оздоровление и (или) отдых ребенка 

____________________________________________________________________, 
(родственные отношения, ФИО ребенка) 



 

 

31 

«___» _______________ _________ года рождения, проживающего по адресу: 

____________________________________________________________________, 

свидетельство о рождении: серия ______ № _________________, выдано 

____________________________________________________________________ 

(паспорт: серия ______ № _______________ выдан ________________________ 

___________________________________________________________________), 

в условиях загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-

оздоровительного детского лагеря, детского специализированного 

(профильного) лагеря (ненужное зачеркнуть) _____________________________ 

____________________________________________________________________. 
(название) 

С Порядком выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, 

дающего право на частичную оплату путевки у поставщиков услуг  

по организации отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского 

края, включенных в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей  

и их оздоровления, утвержденным постановлением Правительства Пермского 

края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по реализации 

государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей  

и их оздоровления в Пермском крае» (далее – Порядок выдачи сертификата), 

ознакомлен(а). 

О сроке передачи сертификата в организацию отдыха детей  

и их оздоровления, составляющем 15 календарных дней, уведомлен(а). 

Подтверждаю факт совместного проживания с ребенком, в отношении 

которого подано настоящее заявление, и факт выполнения обязанностей  

по его воспитанию и содержанию. 

В составе семьи прошу учитывать ______ человек, в том числе*: 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество  
(при наличии) заявителя  

и членов его семьи* 

Дата рождения 
(число, месяц, 

год) 

Степень родства  
по отношению  

к заявителю 

Примечание  

1 2 3 4 5 
     
     
     

     
     
     
     

 

                                         
* Заполняется в случае, предусмотренном пунктом 4.2.5 Порядка выдачи сертификата. В состав семьи 

учитываются совместно проживающие родители и их несовершеннолетние дети, в том числе родители, 

зарегистрированные по месту жительства по разным адресам, и проживающие совместно с ними или с одним  

из них несовершеннолетние дети 



 

 

32 

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, 

изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых в соответствии с Порядком 

выдачи сертификата документах. 

Даю (даем) согласие ____________________________________________ 

(наименование, адрес уполномоченного органа по организации оздоровления  

и отдыха детей муниципального района, муниципального округа  

или городского округа Пермского края) на обработку представленных  

в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах своих персональных 

данных, персональных данных моих (наших) несовершеннолетних детей, 

указанных в настоящем заявлении, а именно: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес регистрации, фактический адрес проживания, данные 

документов, удостоверяющих личность, сведения о доходах либо сведения  

об установлении статуса семьи или статуса ребенка, дающие право  

на предоставление государственной поддержки в форме выдачи сертификата. 

Разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, 

обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных 

сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых  

в целях предоставления ребенку, в отношении которого подано настоящее 

заявление, услуг по оздоровлению и отдыху. Согласие на обработку 

персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует  

до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.  

 

«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                      (подпись заявителя) 

____________________________________________________________________, 
(ФИО второго родителя) 

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________ 

___________________________, паспорт: серия ______ № _______________ 

выдан _______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 «___» _______________ 20___ г.              _______________________________ 
                                                      (подпись второго родителя) 

Выдан сертификат № ____________ стоимостью _______________ рублей  

(____ % от расчетной стоимости путевки). 

 

«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

 

Отказано в приеме заявления по основаниям пункта ______ Порядка выдачи 

сертификата. 



 

 

33 

 

«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

 

Отказано в выдаче сертификата по основаниям пункта ______ Порядка выдачи 

сертификата. 

 

«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

 

 

Отрывной талон к заявлению на выдачу сертификата** 

 

Заявитель ________________________________________________ 

Регистрационный номер заявления __________________________ 

Дата регистрации заявления ________________________________ 

Дата выдачи сертификата  

 

_______________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи специалиста 

уполномоченного органа) 

                                         
** Заполняется в случае, если сертификат выдается позднее дня обращения.» 



 

 

34 

Приложение 4 
к изменениям, которые вносятся 
в постановление Правительства 
Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п  
«Об утверждении порядков  
по реализации государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском 
крае» 
 
«Приложение 4 
к Порядку предоставления 
субсидий поставщикам услуг  
по организации отдыха детей  
и их оздоровления, включенным 
в реестр поставщиков услуг  
по организации отдыха детей  
и их оздоровления,  
на возмещение части затрат  
на отдых и оздоровление детей 
 
 
ФОРМА 

 

 

ОТЧЕТ  

о достижении результата предоставления субсидии в _____ году  

 

№ 
п/п  

Наименование 
результата 

предоставления 
субсидии  

Плановое значение 
результата 

предоставления 
субсидии  

Достигнутое значение 
результата 

предоставления 
субсидии  

Причина 
отклонения  

1  2  3  4  5  

1      

 

 

Руководитель 
(индивидуальный предприниматель) ________________ /___________________/ 

                                                           (подпись)                   (расшифровка подписи, ФИО)» 

 



 

 

35 

Приложение 5 
к изменениям, которые вносятся 
в постановление Правительства 
Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п  
«Об утверждении порядков  
по реализации государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском 
крае» 
 
«Приложение 5 
к Порядку предоставления 
субсидий хозяйствующим 
субъектам (за исключением 
субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) 
независимо от организационно-
правовой формы и формы 
собственности, некоммерческим 
организациям, индивидуальным 
предпринимателям  
на приобретение путевок  
в загородные лагеря отдыха  
и оздоровления детей, 
санаторно-оздоровительные 
детские лагеря для детей 
работников данных 
хозяйствующих субъектов, 
некоммерческих организаций, 
индивидуальных 
предпринимателей 
 
ФОРМА 

 

ОТЧЕТ  

о достижении результата предоставления субсидии в _____ году  

 

№ 
п/п  

Наименование 
результата 

предоставления 
субсидии  

Плановое значение 
результата 

предоставления 
субсидии  

Достигнутое значение 
результата 

предоставления 
субсидии  

Причина 
отклонения  

1  2  3  4  5  

1      

 

Руководитель организации 
(индивидуальный предприниматель) ________________ /___________________/ 

                                                           (подпись)                   (расшифровка подписи, ФИО)» 

 



 

 

36 

Приложение 6 
к изменениям, которые вносятся 
в постановление Правительства 
Пермского края от 31 марта 
2016 г. № 169-п  
«Об утверждении порядков  
по реализации государственных 
полномочий в сфере 
обеспечения отдыха детей  
и их оздоровления в Пермском 
крае» 
 
«Приложение 4 
к Порядку предоставления 
субсидий хозяйствующим 
субъектам (за исключением 
субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) 
независимо от организационно-
правовой формы и формы 
собственности, некоммерческим 
организациям, имеющим  
во владении и (или) пользовании 
имущество, на базе которого 
организован загородный лагерь 
отдыха и оздоровления детей, 
санаторно-оздоровительный 
детский лагерь, на оздоровление 
детей работников данных 
хозяйствующих субъектов, 
некоммерческих организаций 
 
 
ФОРМА 

 

 

ОТЧЕТ  

о достижении результата предоставления субсидии в _____ году  

 

№ 
п/п  

Наименование 
результата 

предоставления 
субсидии  

Плановое значение 
результата 

предоставления 
субсидии  

Достигнутое значение 
результата 

предоставления 
субсидии  

Причина 
отклонения  

1  2  3  4  5  

1      

 

Руководитель организации         __________________ _________________________ 

                  (подпись)                       (расшифровка подписи, ФИО)» 

 


	«Приложение
	ЗАЯВЛЕНИЕ №_______ от _____________ г.
	на предоставление путевки в загородный лагерь отдыха  и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь,  детский специализированный (профильный) лагерь
	В уполномоченный орган по организации  оздоровления и отдыха детей муниципального района, муниципального округа или городского округа Пермского края
	__________________________________________
	(ФИО заявителя)
	__________________________________________ (1)
	(адрес регистрации по месту жительства)
	контактный телефон ________________________
	адрес электронной почты ____________________
	документ, удостоверяющий личность: _________
	серия _____________ № _____________________
	выдан ____________________________________
	__________________________________________ (2)
	Прошу предоставить путевку в загородный лагерь отдыха  и оздоровления детей, в санаторно-оздоровительный детский лагерь,  в детский специализированный (профильный) лагерь (ненужное зачеркнуть)  в период с _____________ по ____________ 20___ г. _______...
	____________________________________________________________________
	(родственные отношения, ФИО ребенка)
	«___» _______________ _________ года рождения, проживающему(ей)  по адресу:
	_______________________________________________________, свидетельство о рождении: серия _______________ № __________________, выдано ____________________________________________________________________
	(паспорт: серия ______ № _______________ выдан ________________________
	___________________________________________________________________).
	С Порядком предоставления путевок в загородные лагеря отдыха  и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского края, утвержденным постановлением Прави...
	Подтверждаю совместное проживание с ребенком, в отношении которого подано настоящее заявление, и выполнение обязанностей по его воспитанию  и содержанию.
	В составе семьи прошу учитывать ______ человек, в том числе*:
	Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых в соответствии с Порядком предоставления путевок документах.
	Даю (даем) согласие ___________________________________________ (наименование, адрес уполномоченного органа по организации оздоровления  и отдыха детей муниципального района, муниципального округа  или городского округа Пермского края) на обработку пр...
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________
	(подпись заявителя)
	____________________________________________________________________,
	(ФИО второго родителя)
	проживающий(ая) по адресу: _________________________________________ ______________________________, паспорт: серия ______ № _______________ выдан _______________________________________________________________
	____________________________________________________________________ (1)
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ (1)
	(подпись второго родителя)
	Среднемесячный доход семьи за расчетный период составил ______________  рублей (заполняется в случае, предусмотренном пунктом 5.3.5 Порядка предоставления путевок).
	В соответствии со статьей 9 Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления  в Пермском крае», Порядком расчета величины среднемесячного дохода семьи для определения размера государстве...
	Расчет произведен _____________________________________________ ____________________________________________________________________.
	(ФИО, должность, дата, подпись специалиста уполномоченного органа)
	Мне известно, что размер родительской платы за путевку составляет _____ % фактической стоимости путевки, но не более _____ % расчетной стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, детский...
	На внесение родительской платы за путевку согласен(на).
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ (2)
	(подпись заявителя) (1)
	Отказано в приеме заявления по основаниям пункта ______________ Порядка предоставления путевок.
	«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа)
	Отказано в выдаче путевки по основаниям пункта _______ Порядка предоставления путевок.
	«___» _____________ 20___ г.                 ______________________________
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (1)
	«Приложение (1)
	ЗАЯВЛЕНИЕ №_______ от _____________ г. (1)
	на предоставление компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородный лагерь отдыха  и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, расположенный на территории Российской Федерации, детский...
	В уполномоченный орган по организации оздоровления и отдыха детей муниципального района, муниципального округа или городского округа Пермского края
	______________________________________
	(ФИО заявителя) (1)
	______________________________________ (1)
	(адрес регистрации по месту жительства) (1)
	контактный телефон ____________________
	адрес электронной почты _______________
	документ, удостоверяющий личность: ____
	серия _____________ № _________________
	выдан ________________________________
	______________________________________ (2)
	Прошу предоставить компенсацию части расходов на оплату стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей,  в санаторно-оздоровительный детский лагерь, детский специализированный (профильный) лагерь (ненужное зачеркнуть) в период с ___...
	____________________________________________________________________ (2)
	(родственные отношения, ФИО ребенка) (1)
	«___» _______________ _________ года рождения, проживающего(ей)  по адресу: ___________________________________________________________
	____________________________________________________________________, свидетельство о рождении: серия ______ № _________________, выдано ____________________________________________________________________
	(паспорт: серия ______ № _______________ выдан ________________________ (1)
	___________________________________________________________________). (1)
	С Порядком предоставления родителям компенсации части расходов  на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, расположенные на территории Российской ...
	Проинформирован(а) о сроках подачи отчетных документов, а также  об основаниях для отказа в предоставлении компенсации.
	Подтверждаю совместное проживание с ребенком, в отношении которого подано настоящее заявление, и выполнение обязанностей по его воспитанию  и содержанию. (1)
	В составе семьи прошу учитывать ______ человек, в том числе*: (1)
	Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых в соответствии с Порядком предоставления компенсации документах.
	Даю (даем) согласие ____________________________________________ (наименование, адрес уполномоченного органа по организации  оздоровления  и отдыха детей муниципального района, муниципального округа  или городского округа Пермского края) на обработку ...
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ (3)
	(подпись заявителя) (2)
	____________________________________________________________________, (1)
	(ФИО второго родителя) (1)
	проживающий(ая) по адресу: __________________________________________ ________________________, паспорт: серия ______ № _______________ выдан ____________________________________________________________________
	«___» _______________ 20___ г.              _________________________________
	(подпись второго родителя) (1)
	Среднемесячный доход семьи за расчетный период составил ______________ рублей (заполняется в случае, предусмотренном пунктом 5.3.5 Порядка предоставления путевок).
	В соответствии со статьей 9 Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления  в Пермском крае», Порядком расчета величины среднемесячного дохода семьи для определения размера государстве... (1)
	Расчет произведен _____________________________________________ ____________________________________________________________________
	(ФИО, должность, дата, подпись специалиста уполномоченного органа) (1)
	Мне известно, что размер компенсации составляет _____ % фактической  стоимости путевки либо фактически понесенных мной расходов  на приобретение путевки (в случае если мной оплачена не полная стоимость путевки), но не более _____ % расчетной стоимости...
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ (4)
	(подпись заявителя) (3)
	Отказано в приеме заявления по основаниям пункта ______________ Порядка предоставления компенсации.
	«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ (1)
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (2)
	Отказано в выдаче компенсации по основаниям пункта _______ Порядка предоставления компенсации.
	«___» _____________ 20___ г.                 ______________________________ (1)
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (3)
	______________________________
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (4)
	«Приложение (2)
	ЗАЯВЛЕНИЕ №_______ от _____________ г. (2)
	В уполномоченный орган по организации оздоровления и отдыха детей муниципального района, муниципального округа или городского округа Пермского края (1)
	__________________________________________ (3)
	(ФИО заявителя) (2)
	__________________________________________ (4)
	(адрес регистрации по месту жительства) (2)
	контактный телефон ________________________ (1)
	адрес электронной почты ____________________ (1)
	документ, удостоверяющий личность: _________ (1)
	серия _____________ № _____________________ (1)
	выдан ____________________________________ (1)
	__________________________________________ (5)
	«___» _______________ _________ года рождения, проживающего по адресу: ____________________________________________________________________, свидетельство о рождении: серия ______ № _________________, выдано ___________________________________________...
	(паспорт: серия ______ № _______________ выдан ________________________ (2)
	___________________________________________________________________),
	С Порядком выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки у поставщиков услуг  по организации отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского края, включенных в реестр поставщиков услуг по организ...
	В составе семьи прошу учитывать ______ человек, в том числе*: (2)
	Даю (даем) согласие ____________________________________________ (наименование, адрес уполномоченного органа по организации оздоровления  и отдыха детей муниципального района, муниципального округа  или городского округа Пермского края) на обработку п...
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ (5)
	(подпись заявителя) (4)
	____________________________________________________________________, (2)
	(ФИО второго родителя) (2)
	проживающий(ая) по адресу: ___________________________________ ___________________________, паспорт: серия ______ № _______________ выдан _______________________________________________________________ _________________________________________________...
	«___» _______________ 20___ г.              _______________________________ (6)
	(подпись второго родителя) (2)
	«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ (2)
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (5)
	«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ (3)
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (6)
	«___» _____________ 20___ г.   _______________________________________ (4)
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (7)
	_______________________________________
	(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа) (8)
	«Приложение 4
	«Приложение 5
	«Приложение 4 (1)

